
Upozornění 

 

Prohlášení o vyloučení odpovědnosti a záruk: Toto je pracovní 
překlad dokumentu, který byl původně zveřejněn v anglickém 
jazyce. Originální dokument je k dispozici na internetových 
stránkách agentury ECHA. 

 

ECHA/NA/12/54 

Poslední aktualizace nástroje REACH-IT 
před lhůtou stanovenou na rok 2013  
Nová verze nástroje REACH-IT, která bude spuštěna dne 30. listopadu 2012, 
zavádí stránku společných žadatelů o registraci, která dá potenciálním i 
stávajícím žadatelům možnost vzájemného přímého přístupu ke kontaktním 
údajům. Nástroj REACH-IT bude odstaven z provozu dne 28. listopadu 2012 
v 12:00 (VEČ) z důvodů instalace nové verze. 

Helsinky 21. listopadu 2012 – Nová verze nástroje REACH-IT pomůže potenciálním i 
stávajícím žadatelům lépe plnit jejich povinnosti týkající se sdílení údajů a společného předložení 
údajů v rámci postupu dotazování i mimo něj. Hlavní výhoda obohaceného postupu dotazování 
spočívá v tom, že uživatelé získají možnost přístupu ke kontaktním údajům stávajících žadatelů 
o registraci přímo prostřednictvím nástroje REACH-IT, jakmile agentura ECHA zjistí totožnost 
látky. Agentura ECHA tak již nebude posílat kontaktní údaje v tištěné podobě. 

Stránka společných žadatelů o registraci poskytuje aktuální informace o totožnosti látky, 
kontaktní údaje ostatních žadatelů o registraci (nebo jimi jmenovaných zastupujících třetích 
stran) a informace o jejich úloze v rámci společného předložení. Rovněž budou zobrazeny 
údaje vyžadované během postupu dotazování nebo po aktualizaci množství látky. 

Nová verze také obsahuje další drobná vylepšení, která mají usnadnit používání systému, 
například aktualizaci přihlašovací obrazovky s odkazy na jiné postupy předkládání 
dokumentace, které dosud nástroj REACH-IT neobsahoval.  

Aby bylo možno instalovat aktualizovanou verzi nástroje REACH-IT, agentura ECHA odstaví 
tento elektronický systém předkládání údajů z provozu ve středu dne 28. listopadu 2012 ve 
12:00 (VEČ). Z tohoto důvodu bude nástroj REACH-IT nedostupný až do pátku 30. listopadu 
2012 do 12:00 hodin, kdy je plánováno spuštění nové verze.  

Spolu se zahájením provozu aktualizovaného nástroje REACH-IT bude vydána i nová příručka 
popisující jak se dostat na stránku pro společné žadatele. Aktualizovány byly také některé další 
příručky k vytváření, kontrolování a předkládání dokumentace pomocí databáze IUCLID 
využívající nástroje REACH-IT (např. příručky k předkládání údajů a příručky REACH-IT pro 
průmyslového uživatele).  

Průmysloví uživatelé prostřednictvím nástroje REACH-IT předkládají agentuře ECHA registrační 
i jinou dokumentaci. Nástroj REACH-IT je v provozu od pondělí 10:00 do pátku 21:00 (VEČ), 
s výjimkou státních svátků (viz webové stránky agentury). 



Annankatu 18, P.O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Finland | Tel. +358 9 686180 | Fax +358 9 68618210 | echa.europa.eu 

Další informace 

 Žadatelé o registraci, kteří chtějí aktualizovat své kontaktní údaje v REACH-IT, tak musí 
učinit nyní – Upozornění ze dne 6. listopadu 2012 
http://www.echa.europa.eu/view-article/-/journal_content/4acbbadf-423e-4685-b23d-
a896189c8529  

 Agentura ECHA doporučuje žadatelům o registraci, aby si zkontrolovali informace o své 
společnosti v nástroji REACH-IT – Upozornění ze dne 17. listopadu 2012 

http://www.echa.europa.eu/view-article/-/journal_content/ab5ae030-41ed-41d0-91d0-
e4ac75468406 

 REACH-IT (Nástroj REACH-IT) 

https://reach-it.echa.europa.eu/  

 Webové stránky databáze IUCLID 

http://iuclid.eu/  

 Aktualizace příruček pro předkládání údajů a příruček REACH-IT pro průmyslového 
uživatele, včetně nové příručky „Příručka REACH-IT pro průmyslového uživatele – část 
18: Stránky společných žadatelů“, bude vydána dne 30. listopadu (aktualizace příruček 
jsou zpočátku k dispozici jen v anglické verzi a až postupem času budou přeloženy) 

http://echa.europa.eu/support/dossier-submission-tools/reach-it 

 

http://www.echa.europa.eu/view-article/-/journal_content/4acbbadf-423e-4685-b23d-a896189c8529
http://www.echa.europa.eu/view-article/-/journal_content/4acbbadf-423e-4685-b23d-a896189c8529
http://www.echa.europa.eu/view-article/-/journal_content/ab5ae030-41ed-41d0-91d0-e4ac75468406
http://www.echa.europa.eu/view-article/-/journal_content/ab5ae030-41ed-41d0-91d0-e4ac75468406
https://reach-it.echa.europa.eu/
http://iuclid.eu/
http://echa.europa.eu/support/dossier-submission-tools/reach-it

